



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об административных правонарушениях в Тамбовской области»

Принят Тамбовской областной Думой

29 сентября 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 29 октября 2003 года № 155-З «Об административных правонарушениях в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2003, 11 ноября; 2004, 11 декабря; 2007, 6 апреля; 2008, 10 июня, 10 октября, 5 декабря; 2009, 4 июля, 8 декабря; 2010, 6 января, 20 марта; 2011, 31 мая, 8 июля, 11 ноября; 2012, 13 марта, 1 июня, 9 ноября; 2013, 13 марта; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 29 июля, 11 ноября; 2014, 13 февраля, 7 июня; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2014, 2 октября; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2014, 14 ноября, 3 декабря, 30 декабря; 2015, 2 апреля; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2016, 3 июня, 3 ноября; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2016, 5 декабря) следующие изменения:

1) статью 7 признать утратившей силу;

2) в статье 8:

в абзаце первом слова «Нарушение правил» заменить словами «1. Нарушение правил»;

дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. То же деяние, совершенное повторно в течение года,-

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц – от ста пятидесяти тысяч до двухсот тысяч рублей.»;

3) статьи 9, 10, 11.1, 14, 16, 17.1, 18, главы 7 и 8, статью 29.2 признать утратившими силу;

4) статью 29.6 изложить в следующей редакции:

«Статья 29.6. Продажа товаров и оказание услуг в неустановленных местах

1. Реализация товаров (оказание услуг) покупателю (клиенту) в нестационарных объектах торговли (услуг), расположенных в зданиях, строениях, сооружениях и на земельных участках, в местах, не установленных органами местного самоуправления, в том числе схемами размещения нестационарных торговых объектов, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот рублей до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

2. То же деяние, совершенное повторно в течение года, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц - от восьмидесяти тысяч до ста тысяч рублей.»;

5) в статье 29.7:

наименование дополнить словами «(за исключением государственных услуг, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства)»;

часть 1 после слов «не содержат уголовно наказуемого деяния» дополнить словами «и, если данное правонарушение не образует состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 14.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»;

6) в статье 29.8:

наименование дополнить словами «(за исключением муниципальных услуг, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства)»;

часть 1 после слов «не содержат уголовно наказуемого деяния» дополнить словами «и, если данное правонарушение не образует состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 14.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»;

7) в статье 31:

в пункте 1 цифры «4, 5, 11 ч. 2, 13 - 17.1, 19.1, 29.3 - 29.5» заменить цифрами «4, 5, 11 ч. 2, 13, 13.1, 15, 17, 19.1, 29.3 - 29.5»;

в пункте 3 цифры «7 - 11, 11.2, 19.1, 19.3, 22 - 26, 29.1, 29.2, 29.5.1, 29.7 - 29.8» заменить цифрами «11, 11.2, 17.3, 19.1, 19.3, 29.1, 29.5.1, 29.7, 29.8»;

в пункте 6 цифры «8, 9, 10, 11, 11.1, 13, 17 - 19.1, 22 - 23, 25 - 26, 29.6» заменить цифрами «8, 11, 13, 15, 17, 19.1, 22, 23, 29.6»;

в пункте 7 цифры «8 - 11.1, 29.6» заменить цифрами «8, 11, 29.6»;

в пункте 8 цифры «8 - 11.1, 29.6» заменить цифрами «8, 11, 29.6»;

8) в статье 32 цифры «4 - 5, 13.1 - 16, 29.4 - 29.5, 29.7 - 29.8» заменить цифрами «4, 5, 13.1, 15, 17.3, 29.4, 29.5, 29.7, 29.8»;

9) в абзаце одиннадцатом статьи 34 цифры «8, 9, 10, 11, 11.1, 13, 17 - 19.1, 22 - 23, 25 - 26, 29.6» заменить цифрами «8, 11, 13, 17, 19.1, 22, 23, 29.6»;

10) в абзаце первом статьи 35 цифры «7, 11.2, 19.3, 24, 26, 29.1, 29.2» заменить цифрами «11.2, 19.3, 29.1».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня вступления в силу Закона Тамбовской области от 3 октября 2017 г. № 135-З «О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об административных правонарушениях в Тамбовской области».

Глава администрации
области А.В.Никитин

г. Тамбов
« 03 » октября 2017 г.

№ 136 - З